
Oggetto:  Liquidazione  compensi  da  corrispondere  ai  componenti della  Commissione

esaminatrice  della  selezione  per  l'assunzione  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  un

Dirigente Amministrativo, designata con Determinazione  dirigenziale    n.1848/2025 del

06/10/2025

Premesso che:

-  Con  determinazione  n°   1598/2025  del  11/08/2025  è  stato  approvato  l’“Avviso  di

manifestazione d’interesse per l’utilizzo di graduatoria approvata da altri Enti pubblici,  per la

copertura  a tempo indeterminato di un posto di Dirigente Amministrativo

-   con  determina  n.  1771/2025  del   24/09/2025  si  individuava,  sulla  base  dei  criteri

regolamentari, la graduatoria detenuta dal Comune di Ercolano, da utilizzare per lo scorrimento

di graduatoria per l’assunzione a tempo indeterminato di un Dirigente Amministrativo;

-  con  successiva  determina n.  1848/2025  del  06/10/2025  si  è  proceduto  a  nominare  la

commissione esaminatrice per il concorso di cui all’oggetto.

-  con medesima determinazione  n.  1848/2025 del  06/10/2025 si  procedeva ad impegnare la

somma di  €  6.400,  per  il  pagamento  dei  compensi  spettanti  ai  membri   della  Commissione

giudicatrice, ai sensi  del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, come modificato giusta

Deliberazione  di  G.C.  n.  89/2023 del  30/08/2023,sui  capitoli  di  seguito  indicati  del  bilancio

2025:

- cap. 35/72 € 3250,00 imp. 3794/2025

- cap. 33/0 € 1450,00   imp. 3795/2025

- cap. 37/01 € 1700,00   imp. 3796/2025

Preso  atto  che il  Presidente  della  Commissione  Esaminatrice,  concluse  le  operazioni  di

selezione, ha trasmesso al Rup  i verbali dei propri lavori.

Vista la determinazione dirigenziale n. 1919/2025 del 13/10/2025  di approvazione dei   verbali

dei lavori trasmessi dalla commissione giudicatrice della selezione 

Considerata l’opportunità di liquidare a ciascun componente l’indennità di cui all’art.  l'art. 153

del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi



Considerato che l'art. 153 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,

prevede che  “...Articolo 153 - COMPENSI DELLA COMMISSIONE

Ai membri interni ed esterni delle commissioni giudicatrici vengono corrisposti i seguenti

compensi :

 € 400,00 per le selezioni  relative ai profili  professionali  a cui si  accede mediante

avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento;

  € 1.280,00 per i concorsi del personale diplomato;

  € 1.440,00 per i concorsi del personale laureato;

  € 1.600,00 per i concorsi per personale dirigente;

 I  suddetti  compensi sono aumentati  del  10% per  i  Presidenti  delle  Commissioni
esaminatrici  e  ridotti  della  stessa  percentuale  per  i  segretari  delle  Commissioni
stesse.  Ai  Componenti  supplenti  e  ai  componenti  che  cessano  dall’incarico  di
componente i compensi base sono dovuti in misura proporzionale al numero delle
sedute di Commissione cui hanno partecipato ai sensi di legge

Acquisita la ricevuta di pagamento n. 2/2025, trasmessa a mezzo protocollo generale dell’ente e

registrata al n. 61814/2025 del 27/10/2025, da parte del Dirigente del Comune di Pozzuoli D.ssa

Flagiello Pennacchi Giuseppina, quivi allegata.

Ritenuto provvedere alla liquidazione dei  compensi dovuti ai componenti  della commissione

esaminatrice  per  la  copertura  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  1  posto  di  “Dirigente

Amministrativo”

Visto :

      - Il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- Il D.Lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Il  decreto legislativo n. 165/2001 e e successive modificazioni ed integrazioni;

   Per quanto su espresso 

DISPONE

-  Il  pagamento  a favore dei   componenti  della  commissione  esaminatrice  per  la  copertura a

tempo  pieno  ed  indeterminato  di  1  posto  di  “Dirigente  Amministrativo”,  di  cui  all’allegato



elenco, della somma complessiva di € 6.400  con imputazione ai capitoli di seguito indicati del

bilancio 2025:

- cap. 35/72 € 3250,00 imp. 3794/2025

- cap. 33/0 € 1450,00   imp. 3795/2025

- cap. 37/01 € 1700,00   imp. 3796/2025

L’invio del presente provvedimento, con tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti

contabili, al Responsabile del Settore Finanziario affinché provveda, effettuati i controlli sulla

sussistenza dell’impegno e della liquidazione, alla sottoscrizione del mandato di pagamento della

spesa di cui trattasi.

Titolo Giuridico determinazione dirigenziale n. 1848/2025

Scadenza Presente provvedimento

Esercizio di Imputazione 2025

Il  Funzionario

D.ssa Rosa Cuccurese



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal re-
sponsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di 
competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle at-
tribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che dis-
ciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel 
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina: 

è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la cop-
ertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente com-
porti impegni di spesa;

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi.

Il DIRIGENTE

D.SSA ALESSANDRA IROSO


		2025-10-30T17:23:02+0100
	ALESSANDRA IROSO




